
UCHWAŁA NR XIX/197/16
RADY GMINY HERBY

z dnia 14 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 212, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala:

§ 1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych w celu zabezpieczenia faktycznych 
potrzeb.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia rozchodów budżetowych o kwotę 120.000 zł z tytułu zwiększenia 
planowanych spłat pożyczek i kredytów.

– zmiany zawarte w § 1 i 2 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 do uchwały nr XII/121/15 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, ustalającym wykaz zadań inwestycyjnych na 
2016 r., który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. Zmienia się treść § 4 uchwały nr XII/121/15 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, który otrzymuje brzmienie: „Deficyt budżetu gminy w wysokości 
192.272 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek w kwocie 
192.272 zł”.

§ 5. Zmienia się treść § 5 uchwały nr XII/121/15 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2015 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, który otrzymuje brzmienie: „Łączną kwotę przychodów budżetu 
w wysokości 1.551.226 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.358.954 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 4”. Załącznik nr 4 do uchwały budzetowej nr XII/121/15 Rady Gminy Herby z dnia 
30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budzetu gminy na rok 2016 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. W związku z dokonanymi zmianami załącznik nr 5 do uchwały budżetowej nr XII/121/15 Rady Gminy 
Herby z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2016 przedstawiający planowane 
dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Zmienia się treść § 11 uchwły nr XII/121/15 Rady Gminy Herby z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2016, który otrzymuje brzmienie: „Limity zobowiązań z tytułu kredytów 
i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500.000 zł

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 192.272 zł

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 525.954 zł ”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 grudnia 2016 r.

Poz. 6969



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urządowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Józef Kozielski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6969



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/197/16 
 Rady Gminy Herby z dnia 14 grudnia 2016r. 

     
 

Przeniesienia w planie wydatków i rozchodów budżetowych  
 

Dział 
§ 

Rozdz Nazwa 
Zmniejsze

nie 
Zwiększe 

nie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 3.000 

 01095 Pozostała działalność 3.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
3.000 

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie 
elektryczną, gaz i wodę 

5.000 

 40001 Dostarczanie ciepła 5.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
5.000 

600  Transport i łączność 6.324 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 6.324 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
6.324 

750  Administracja publiczna 39.000 

 75011 Urzędy wojewódzkie 18.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
18.000 

 75022 Rady gmin 15.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
15.000 

 75023 Urzędy Gmin 6.000 

  
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
6.000 

754  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

12.508 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 12.508 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- dotacje na zadania bieżące 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
3.508 
9.000 

757  Obsługa długu publicznego 30.000 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 30.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- obsługa długu publicznego j.s.t.

 
30.000 

801  Oświata i wychowanie  11.322
 80104 Przedszkola   11.322
 

 
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
11.322

852  Pomoc społeczna  13.000
 85202 Domy pomocy społecznej  13.000
 

 
Wydatki bieżące w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 3.000
10.000

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 600 
 85415 Pomoc materialna dla uczniów 600 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6969



 
 

Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 
600 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4.890 
 90015 Oświetlenia ulic, placów i dróg 4.890 
 

 
Wydatki majątkowe w tym: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne 

 
4.890 

926  Kultura fizyczna 43.000 
 92601 Obiekty sportowe 32.000 
 

 
Wydatki bieżące w tym: 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
32.000 

 92695 Pozostała działalność 11.000 

  
Wydatki bieżące w tym: 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
- wydatki na zadania statutowe jednostek budżetowych 

 
300 

10.700 
  Ogółem 144.322 24.322

992  
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

 120.000

  SUMA  144.322 144.322
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6969



       Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/197/16 
       Rady Gminy Herby z 14 grudnia 2016r. 

Wydatki majątkowe na 2016r. 
   

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
zadanie 

Łączne nakłady  
(6+7+8+9) 

z tego źródła finansowania 

Dochody własne 
J.S.T. Kredyty i pożyczki Środki z innych 

źródeł 
Środki wymienione w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

upf 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  .010   Rolnictwo i łowiectwo 425 180,00 314 268,00 80 628,00 30 284,00 0,00   

1   O1010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i infrastruktury wodociągowej w gminie 190 130,00 190 130,00       Urząd Gminy 

2   O1010 Zabudowa instalacji fotowoltaicznej na oczyszczalni ścieków w Lisowie  138 550,00 52 379,00 62 647,00 23 524,00   Urząd Gminy 

3   O1010 Zabudowa instalacji fotowoltaicznej na ujęciu wody w Herbach, studnia nr 4 47 700,00 22 959,00 17 981,00 6 760,00   Urząd Gminy 

4   O1010 Budowa oczyszczalni ścieków w Olszynie 1 000,00 1 000,00       Urząd Gminy 

5   O1010 Zakupy inwestycyjne  47 800,00 47 800,00       Urząd Gminy 

  600   Transport i łączność 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00   

6   60016 Budowa nawierzchni dróg gminnych i kanalizacji deszczowej 420 000,00 420 000,00       Urząd Gminy 

7   60016 Budowa zintegrowanych węzłów przesiadkowych wraz z budową dróg rowerowych na 
terenie gmin powiatu lublinieckiego 40 000,00 40 000,00       Urząd Gminy 

  700   Gospodarka mieszkaniowa 151 291,00 110 974,00 40 317,00 0,00 0,00   

8   70004 Termomodernizacja budynku socjalnego w Hadrze 83 000,00 42 683,00 40 317,00     Urząd Gminy 

9   70005 Zakupy inwestycyjne  68 291,00 68 291,00       Urząd Gminy 

  710   Działalność usługowa 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00   

10   71035 Rozbudowa cmentarza w Olszynie 31 000,00 31 000,00       Urząd Gminy 

11   71035 Wykonanie alejek i parkingu na cmentarzu w Lisowie 20 000,00 20 000,00       Urząd Gminy 

  750   Administracja publiczna 6 600,00 6 600,00 0,00 0,00 0,00   

12   75023 Zakupy inwestycyjne 6 600,00 6 600,00       Urząd Gminy 

  754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy 

13   75404 Środki na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 5 000,00 5 000,00       Urząd Gminy 

14   75410 Środki na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup samochodu 7 000,00 7 000,00       Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6969



15   75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Olszyna 60 000,00 60 000,00       Urząd Gminy 

16   75412 Zakup samochodu strażackiego dla OSP Hadra 60 000,00 60 000,00       Urząd Gminy 

  851   Ochrona zdrowia 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00   

17   85141 Pomoc finansowa dla Powiatu na zakup karetki pogotowia dla oddziału ratownictwa 
medycz. 5 000,00 5 000,00       Urząd Gminy 

  852   Pomoc społeczna 17 300,00 17 300,00 0,00 0,00 0,00   

18   85202 Zakupy urządzeń rehabilitacyjnych do DPS w Herbach 11 500,00 11 500,00       DPS  

19   85219 Zakup serwera do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 5 800,00 5 800,00       GOPS 

  900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 338 390,00 338 390,00 0,00 0,00 0,00   

20   90005 Dotacje na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji 22 280,00 22 280,00       Urząd Gminy 

21   90005 Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Herby 1 000,00 1 000,00       Urząd Gminy 

22   90015 Budowa oświetlenia ulicznego w gminie 250 025,00 250 025,00       Urząd Gminy 

23   90015 Zakupy inwestycyjne 65 085,00 65 085,00       Urząd Gminy 

  926   Kultura fizyczna 93 185,00 26 905,00 43 656,00 22 624,00 0,00   
24   92695 Zabudowa instalacji fotowoltaicznej na krytej pływalni w Herbach 93 185,00 26 905,00 43 656,00 22 624,00   Urząd Gminy 

Ogółem 1 679 946,00 1 462 437,00 164 601,00 52 908,00 0,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6969



                                                                                                                    Załącznik nr 3 do uchwały XIX/197/16 
                                                                                                                    Rady Gminy Herby z 14 grudnia 2016  
  

  

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku 
  

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota 

  PRZYCHODY OGÓŁEM   1 551 226,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 833 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 952 718 226,00 

  ROZCHODY OGÓŁEM   1 358 954,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 358 954,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6969



    Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/197/16 
    Rady Gminy Herby z dnia 14 grudnia 2016r.  
      

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2016r. 
      

      

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 851 85141 
Zakup karetki pogotowia dla stacji ratownictwa medycznego w 
Lublińcu 5 000,00     

2 921 92116 Upowszechnianie czytelnictwa, działalność kulturalno-oświatowa   380 000,00   

3 921 92195 Organizacja dożynek powiatowych 3 000,00     

              

Suma 8 000,00 380 000,00 0,00 

L.P. Dział Rozdział Nazwa zadania  
Kwota dotacji 

Celowej Podmiotowej Przedmiotowej 

1 2 3 4 5 6 7 

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1 754 75412 Zakup sprzętu i uslug dla ochotniczych straży pożarnych 1 492,00     

2 900 90002 Gospodarka odpadami (dofinansowanie do kosztów usuwania 
wyrobów zawierajacych azbest) 

8 892,00     

3 900 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
(termomodernizacja budynków mieszkalnych) 

22 280,00     

4 926 92605 Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji 169 100,00     

              

Suma 201 764,00 0,00 0,00 

  209 764,00 380 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6969


		2016-12-21T11:04:11+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




